[image: image1.jpg]£l

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Боготол
27.02.2017 г.

№ 91-п
О внесении изменений в Постановление администрации Боготольского района от 13.12.2016 № 423-п «Об утверждении Порядка предоставления путевок для детей в организации отдыха, оздоровления и занятости детей»
В целях приведения правовых актов администрации Боготольского района в соответствие с действующим законодательством, в соответствии со ст. 18 Устава Боготольского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление администрации Боготольского района от 13.12.2016 № 423-п «Об утверждении Порядка предоставления путевок для детей в организации отдыха, оздоровления и занятости детей» следующие изменения:
в приложении к постановлению «Порядок приобретения и предоставления путевок для детей в организации отдыха, оздоровления и занятости детей» (далее – Порядок):
пункт 3 дополнить словами: «Заявка потребности в средствах субсидии подается в Финансовое управление в течение 3 рабочих дней со дня возникновения обязательств по оплате приобретенных путевок.»;
пункт 4 изложить в следующей редакции: «Финансовое управление, при наличии средств, поступивших из краевого бюджета, в трехдневный срок производит финансирование поступивших средств согласно заявке в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете на эти цели.»;
пункт 7 дополнить абзацем 9 следующего содержания:
«Заявления предоставляются в срок до 15 апреля включительно.»;
пункт 11 дополнить абзацами 2, 3 и 4 следующего содержания:

«Основанием для отказа в предоставлении путевки является:

непредставление документов, указанных в пункте 7 настоящего Порядка;

представление документов, не подтверждающих право получения путевки в соответствии с Законом Красноярского края 07.07.2009 N 8-3618 «Об обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае».»;
пункт 15 изложить в следующей редакции: «Родители вправе отказаться от получения путевки, о чем обязаны уведомить комиссию в письменном виде не позднее 10 календарных дней до начала оздоровительной смены.».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на Недосекина Г.А. заместителя главы администрации по социальным и организационным вопросам, общественно-политической работе.
3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района» и разместить на официальном сайте Боготольского района.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. главы Боготольского района

Г.А. Недосекин